ПРОЕКТ

ПАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________________г.  № _______

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

 Правительства Магаданской области

 от 19 января 2017 г. № 19-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 января 2017 г. № 19-пп «О порядке реализации в 2017 году Закона

Магаданской области «Об отдельных вопросах реализации Федерального

закона «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» следующие

изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке реализации Закона Магаданской области «Об отдельных

вопросах реализации Федерального закона «О жилищных субсидиях

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к

ним местностей»;

в пункте 1 слова «в 2017 году» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области В. Печеный

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

Горького ул., 6,  Магадан, 685000,

Тел.(8 413-2) 62-31-71, факс 62-62-08

E-mail: minec@49gov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменения в постановление Правительства

 Магаданской области от 19 января 2017 г. № 19-пп»

Статьей 2 Федерального закона № 125-ФЗ установлено право

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации на основании решения законодательного

(представительного) органа государственной власти субъекта Российской

Федерации распределять не более 30 процентов от средств федерального

бюджета, выделенных на предоставление жилищных субсидий гражданам,

выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей, между второй-четвертой очередями (категории «пенсионеры»,

«безработные», «работающие»).

На основании статьи 1 Закона Магаданской области от 06 марта 2012

года № 1472-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона

«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего

Севера и приравненных к ним местностей» в период с 2012 года в

соответствии с соответствующими постановлениями Правительства

Магаданской области указанные 30 процентов направляются на

обеспечение категории «пенсионеры», как самой многочисленной и

наиболее нуждающейся в переселении в виду возрастного критерия.

Принятие настоящего постановления Правительства Магаданской

области «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 19 января 2017 г. № 19-пп» повлечет отсутствие

необходимости в ежегодном принятии таких постановлений, а в случае

принятия решения о изменении распределения процентного соотношения

средств федерального бюджета между второй-четвертой очередями

граждан, необходимо будет внести соответствующее изменение в данное

постановление Правительства Магаданской области.

Принятие рассматриваемого проекта постановления не повлечет

увеличения расходов за счет средств областного бюджета, не потребует

признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия

иных нормативных правовых актов Магаданской области.

Министр                                                                                   И.С. Пеньевская